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　山県市公共交通会議は、「山県市地域公共交通計画」に基づき、市民・
事業者・市が協力した公共交通のまちづくりを進めています。
　その一環として、自主運行バス※だけでなく営業路線バスやタクシーの
案内も含めた「公共交通ガイドブック」を発行しています。このガイドブック
を活用いただき、バス・タクシーをぜひご利用ください。また、自主運行バス
のルートやダイヤの検討などに、ご参加・ご協力をお願いします。
※ハーバス伊自良・大桑線、ハーバス岐大病院線、市内区間の岐北線・岐阜板取線、市街地
巡回線、美山地域デマンド型交通、神崎山県BT線を総称して、自主運行バスと呼びます。

発行：山県市公共交通会議

山県市公共交通

令和７年４月１日（火）に市内のバス路線の再編、岐阜バス各路線のダイヤ改正を実施
令和7年10月1日（水）に岐阜バス各路線の運賃改定を実施

ガイドブック 美山版

行先番号について

岐阜バスでは、バスの行先表示を分かりやすくするため、アルファベットと
数字を組み合わせた「行先番号」を導入しています。（一部路線を除く）
（例  山県バスターミナル＝N80　谷合＝N85 など）
行先番号は、バスの正面や側面に表示されています。

時刻表

○○○

N80 山県バスターミナル行先番号 高富・伊自良版が必要な方は、
美山支所、西武芸出張所等市
の主要施設でお受け取りいた
だくか、市ホーム
ページをご覧く
ださい。
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1



美山地域デマンド型交通
平日（月曜日～金曜日）

令和4年10月１日改正

前日 当日 当日 当日
17:00 9:40 11:50 14:00

便数 1便 3便 5便 7便
塩後 8:30 10:40 12:50 15:00

: : : :
馬場 8:39 10:49 12:59 15:09

: : : :
谷合 8:46 10:56 13:06 15:16

: : : :
徳永 9:01 11:01 13:11 15:21

: : : :
岩佐口 9:17 11:17 13:27 15:37

: : : :
山県バスターミナル 9:25 11:25 13:35 15:45
平和堂高富店 9:29 11:29 13:39 15:49
岐北厚生病院前 9:35 11:35 13:45 15:55

予約締切時刻

前日 当日 当日 当日
17:00 9:40 11:50 14:00

便数 1便 3便 5便 7便
米野 8:30 10:40 12:50 15:00

: : : :
本郷集会場前 8:37 10:47 12:57 15:07

: : : :
乾公民館前 8:43 10:53 13:03 15:13

: : : :
日永／船越 8:51 10:59 13:09 15:19

: : : :
岩佐口 9:12 11:12 13:22 15:32

: : : :
山県バスターミナル 9:25 11:25 13:35 15:45
平和堂高富店 9:29 11:29 13:39 15:49
岐北厚生病院前 9:35 11:35 13:45 15:55

予約締切時刻 当日 当日 当日 当日
8:50 10:50 13:00 15:05

便数 2便 4便 6便 8便
岐北厚生病院前 ‥ ‥ ‥ ‥
平和堂高富店 ‥ ‥ ‥ ‥
山県バスターミナル 9:50 11:50 14:00 16:05

: : : :
岩佐口 10:03 12:03 14:13 16:18

: : : :
日永／船越 10:16 12:24 14:34 16:34

: : : :
乾公民館前 10:22 12:32 14:42 16:37

: : : :
本郷集会場前 10:28 12:38 14:48 16:43

: : : :
米野 10:35 12:45 14:55 16:50

予約締切時刻

前日 当日 当日 当日 当日
17:00 8:50 10:50 13:00 15:05

便数 0便 2便 4便 6便 8便
岐北厚生病院前 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
平和堂高富店 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
山県バスターミナル ‥ 9:50 11:50 14:00 16:05

‥ : : : :
岩佐口 ‥ 9:58 11:58 14:08 16:13

‥ : : : :
徳永 ‥ 10:14 12:14 14:24 16:29
徳永公民館 8:00 : : : :
谷合 8:06 10:19 12:29 14:39 16:34

‥ : : : :
馬場 ‥ 10:26 12:36 14:46 16:41

‥ : : : :
塩後 ‥ 10:35 12:45 14:55 16:50

予約締切時刻

■塩後➡山県バスターミナル ■山県バスターミナル➡塩後

■米野➡山県バスターミナル ■山県バスターミナル➡米野

葛原線

乾線

山県バスターミナルまでは、岐阜高富線
やハーバスなどをご利用ください。

山県バスターミナルまでは、岐阜高富線
やハーバスなどをご利用ください。

・ご利用には事前にご予約が必要です。
・詳しい利用方法は「美山地域デマンド型交通のご案内」のチラシを確認いただくか、
　予約センター（山県市社会福祉協議会）へお問合せください。
・予約状況によって到着時刻は前後するため、時刻表は目安です。乗車時刻は予約時にお伝えします。 
・予約締切時刻（運行開始1時間前）までに予約がない便は運行しません。
・月曜日の1便を利用される場合は、金曜日の17時までにご連絡ください。
※山県バスターミナルでは、JR岐阜方面のバス（5～20分間隔で発着）にのりかえができます。
※土日祝日、8月13日～15日及び12月29日～1月3日は運休します。
※定員となりましたら予約の受付を終了しますので、早めの電話予約をお願いします。
※0便は、いわ桜小学校便が運行しない場合、運休します。

（0581）23ｰ1511
（平日 8：30～17：00）

お問い合わせ先
予約センター（山県市社会福祉協議会）
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神崎山県ＢＴ線
平日（月曜日～金曜日）

令和7年4月１日改正

伊往戸（上）
伊往戸（下）
神崎
禰宜屋橋
円原
ミヤマリトルバレー
北山交流センター
神崎口
上日原
下日原
美舟養魚場前
片狩
片狩キャンプ場前
美山コテージ村
瀬見
谷合西野
登利
谷合
水棚
笹賀橋
笹賀
みやまジョイフル倶楽部前
北武芸公民館
徳永公民館前
徳永口
佐野西口
佐野
佐野東口
網掛
水品
富永
富永教会堂前
美山中学校前
美山南郵便局前
岩佐小原
岩佐
岩佐下町
岩佐口
椎倉
御鋒
焼橋
十王
松塚
山県バスターミナル

    ‥
    ‥
8:42
8:43
8:48
8:52
8:54
8:54
8:57
8:58
9:00
9:02
9:03
9:05
9:06
9:07
9:08
9:10
9:11
9:12
9:13
9:14
9:15
9:15
9:16
9:17
9:19
9:19
9:20
9:21
9:22
9:23
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:29
9:31
9:32
9:33
9:34
9:35
9:36

     ‥
     ‥
10:50
10:51
   ↓
10:52
10:54
10:54
10:57
10:58
11:00
11:02
11:03
11:05
11:06
11:07
11:08
11:10
11:11
11:12
11:13
11:14
11:15
11:15
11:16
11:17
11:19
11:19
11:20
11:21
11:22
11:23
11:24
11:25
11:26
11:27
11:28
11:29
11:31
11:32
11:33
11:34
11:35
11:36

     ‥
     ‥
12:45
12:46
   ↓
12:47
12:49
12:49
12:52
12:53
12:55
12:57
12:58
13:00
13:01
13:02
13:03
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:10
13:11
13:12
13:14
13:14
13:15
13:16
13:17
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22
13:23
13:24
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:31

     ‥
     ‥
15:05
15:06
   ↓
15:07
15:09
15:09
15:12
15:13
15:15
15:17
15:18
15:20
15:21
15:22
15:23
15:25
15:26
15:27
15:28
15:29
15:30
15:30
15:31
15:32
15:34
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:42
15:43
15:44
15:46
15:47
15:48
15:49
15:50
15:51

便番号 1便 2便 3便 4便
行先 山県BT 山県BT 山県BT 山県BT

山県バスターミナル
松塚
十王
焼橋
御鋒
椎倉
岩佐口
岩佐下町
岩佐
岩佐小原
美山南郵便局前
美山中学校前
富永教会堂前
富永
水品
網掛
佐野東口
佐野
佐野西口
徳永口
徳永公民館前
北武芸公民館
みやまジョイフル倶楽部前
笹賀
笹賀橋
水棚
谷合
登利
谷合西野
瀬見
美山コテージ村
片狩キャンプ場前
片狩
美舟養魚場前
下日原
上日原
神崎口
北山交流センター
ミヤマリトルバレー
円原
禰宜屋橋
神崎
伊往戸（下）
伊往戸（上）

　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
   ‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
8:00
8:00
8:01
8:02
8:03
8:04
8:06
   ‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥
　‥

9:55
9:56
9:57
9:58
9:59

10:00
10:02
10:03
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:09
10:10
10:11
10:12
10:12
10:14
10:15
10:15
10:16
10:17
10:18
10:19
10:23
10:24
10:25
10:26
10:27
10:29
10:30
10:32
10:34
10:35
10:38
10:38
10:40

↓　
10:41
10:42

‥
‥

11:50
11:51
11:52
11:53
11:54
11:55
11:57
11:58
11:59
12:00
12:01
12:02
12:03
12:04
12:04
12:05
12:06
12:07
12:07
12:09
12:10
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:24
12:25
12:27
12:29
12:30
12:33
12:33
12:35

↓　
12:36
12:37

‥
‥

13:50
13:51
13:52
13:53
13:54
13:55
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:04
14:05
14:06
14:07
14:07
14:09
14:10
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:18
14:19
14:20
14:21
14:22
14:24
14:25
14:27
14:29
14:30
14:33
14:33
14:35
14:39
14:44
14:45

‥
‥

16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
16:24
16:24
16:25
16:26
16:27
16:27
16:29
16:30
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34
16:38
16:39
16:40
16:41
16:42
16:44
16:45
16:47
16:49
16:50
16:53
16:53
16:55

↓　
16:56
16:57

‥
‥

便番号 1便 2便0便 3便 4便
行先 谷合 神崎 神崎 神崎伊往戸（上） 神崎 神崎

月･金 火･木 水
8:40
8:41
8:50
8:51
  ↓

    ‥
    ‥
8:50
8:51
  ↓

月･金 火･木 水

↓　
14:36
14:37
14:46
14:47

↓　
14:36
14:37

‥
‥

■神崎➡山県バスターミナル ■山県バスターミナル➡神崎

〔行先欄〕 山県BT：山県バスターミナル
※山県バスターミナルでは、JR岐阜方面のバス（5～20分間隔で発着）にのりかえができます。
※8月13日～15日及び12月29日～1月3日は土日祝日ダイヤで運行します。
※予約不要で利用できます。時刻表に合わせて、バス停でお待ちください。
※乗車定員13人の車両を使用します。定員となりましたら乗車できませんので、あらかじめご了承ください。詳しくは「神崎山県ＢＴ線のご案内」のチラシをご覧ください。
※異常気象等により運行の安全が確保できないと判断した場合には、運休することがあります。
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山県市公共交通 GUIDE BOOK

どの世代においても住みよい、便利で快適なまちを実現する地域公共交通体系の構築（山県市地域公共交通計画基本方針）
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神崎山県ＢＴ線（神崎系統）
土曜日・日祝日

令和7年4月１日改正

神崎
禰宜屋橋
ミヤマリトルバレー
北山交流センター
神崎口
上日原
下日原
美舟養魚場前
片狩
片狩キャンプ場前
美山コテージ村
瀬見
谷合西野
登利
谷合

JR岐阜（⑫のりば）
名鉄岐阜（④のりば）
岐北厚生病院前
山県警察署前
山県バスターミナル
谷合

8:53
8:54
9:24
9:28
9:32
9:59

13:31
13:32
14:02
14:06
14:10
14:37

8:50
8:51
8:52
8:54
8:54
8:57
8:58
9:00
9:02
9:03
9:05
9:06
9:07
9:08
9:12

11:05
11:06
11:07
11:09
11:09
11:12
11:13
11:15
11:17
11:18
11:20
11:21
11:22
11:23
11:27

15:15
15:16
15:17
15:19
15:19
15:22
15:23
15:25
15:27
15:28
15:30
15:31
15:32
15:33
15:37

1便便番号 路線名 岐北 岐北
行先 行先番号 N85 N85

行先 谷合 谷合

谷合 谷合 谷合

2便 3便

谷合
山県バスターミナル
山県警察署前
岐北厚生病院前
名鉄岐阜
JR岐阜

9:22
9:50
9:54
9:58

10:25
10:28

11:37
12:05
12:09
12:13
12:40
12:43

15:47
16:15
16:19
16:23
16:50
16:53

岐北路線名

行先番号

行先 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜

N N N

岐北 岐北

谷合
登利
谷合西野
瀬見
美山コテージ村
片狩キャンプ場前
片狩
美舟養魚場前
下日原
上日原
神崎口
北山交流センター
ミヤマリトルバレー
禰宜屋橋
神崎

10:09
10:10
10:11
10:12
10:13
10:15
10:16
10:18
10:20
10:21
10:24
10:24
10:26
10:27
10:28

14:47
14:48
14:49
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:58
14:59
15:02
15:02
15:04
15:05
15:06

便番号 1便 2便

神崎 神崎行先

〔路線欄〕 岐北：岐北線
※遅延等により、時刻表のとおり乗り継げない場合があります。
※8月13日～15日及び12月29日～1月3日は土日祝日ダイヤで運行します。
※予約不要で利用できます。時刻表に合わせて、バス停でお待ちください。
※乗車定員13人の車両を使用します。定員となりましたら乗車できませんので、あらかじめご了承ください。詳しくは「神崎山県ＢＴ線のご案内」のチラシをご覧ください。

■神崎➡谷合 ■谷合➡神崎

高富方面から神崎方面へは、谷合でのりかえ

神崎方面から高富方面へは、谷合で岐阜バスにのりかえ
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神崎山県ＢＴ線（塩後系統）
平日（月曜日～金曜日）

土曜日・日祝日

令和7年4月１日改正

塩後
下塩後
草木
奥峠
市井
岡
八月堂前
八月口
山戸
山戸口
馬場
広瀬
見池
神有
岩神
百々瀬
加羅
いわ桜小学校前
谷合

6:10
6:10
6:11
6:12
6:13
6:13
6:14
6:15
6:16
6:16
6:17
6:18
6:18
6:19
6:20
6:20
6:21
6:21
6:25

6:43
6:43
6:44
6:45
6:46
6:46
6:47
6:48
6:49
6:49
6:50
6:51
6:51
6:52
6:53
6:53
6:54
6:54
6:58

便番号 1便 2便
谷合 谷合行先

谷合
いわ桜小学校前
加羅
百々瀬
岩神
神有
見池
広瀬
馬場
山戸口
山戸
八月口
八月堂前
岡
市井
奥峠
草木
下塩後
塩後

17:55
17:55
17:56
17:56
17:56
17:57
17:57
17:58
17:59
18:00
18:00
18:01
18:02
18:03
18:03
18:04
18:05
18:06
18:10

18:52
18:52
18:53
18:53
18:53
18:54
18:54
18:55
18:56
18:57
18:57
18:58
18:59
19:00
19:00
19:01
19:02
19:03
19:07

便番号 1便 2便
塩後 塩後行先

谷合
山県バスターミナル
山県警察署前
岐北厚生病院前
名鉄岐阜
JR岐阜

6:38
7:07
7:11
7:15
7:48
7:52

7:08
7:38
7:42
7:46
8:24
8:26

岐北 岐北
N

JR岐阜 JR岐阜
N

路線名
行先番号

行先

JR岐阜
名鉄岐阜
岐北厚生病院前
山県警察署前
山県バスターミナル
谷合

16:30
16:32
17:08
17:12
17:16
17:45

17:27
17:28
18:05
18:09
18:13
18:42

岐北 岐北
N85
谷合 谷合

N85
路線名

行先番号
行先

谷合
いわ桜小学校前
加羅
百々瀬
岩神
神有
見池
広瀬
馬場
山戸口
山戸
八月口
八月堂前
岡
市井
奥峠
草木
下塩後
塩後

12:12
12:12
12:13
12:13
12:13
12:14
12:14
12:15
12:16
12:17
12:17
12:18
12:19
12:20
12:20
12:21
12:22
12:23
12:27

13:51
13:51
13:52
13:52
13:52
13:53
13:53
13:54
13:55
13:56
13:56
13:57
13:58
13:59
13:59
14:00
14:01
14:02
14:06

16:08
16:08
16:09
16:09
16:09
16:10
16:10
16:11
16:12
16:13
16:13
16:14
16:15
16:16
16:16
16:17
16:18
16:19
16:23

16:48
16:48
16:49
16:49
16:49
16:50
16:50
16:51
16:52
16:53
16:53
16:54
16:55
16:56
16:56
16:57
16:58
16:59
17:03

17:54
17:54
17:55
17:55
17:55
17:56
17:56
17:57
17:58
17:59
17:59
18:00
18:01
18:02
18:02
18:03
18:04
18:05
18:09

便番号 1便 2便 3便 4便 5便
塩後 塩後 塩後 塩後 塩後行先

JR岐阜
名鉄岐阜
岐北厚生病院前
山県警察署前
山県バスターミナル
谷合

10:56
10:57
11:27
11:31
11:35
12:02

12:35
12:36
13:06
13:10
13:14
13:41

14:51
14:52
15:23
15:27
15:31
15:58

15:31
15:32
16:03
16:07
16:11
16:38

16:36
16:37
17:09
17:13
17:17
17:44

岐北
N85
谷合

岐北
N85
谷合

岐北
N85
谷合

岐北
N85
谷合

岐北
N85
谷合

路線名
行先番号

行先塩後
下塩後
草木
奥峠
市井
岡
八月堂前
八月口
山戸
山戸口
馬場
広瀬
見池
神有
岩神
百々瀬
加羅
いわ桜小学校前
谷合

6:36
6:36
6:37
6:38
6:39
6:39
6:40
6:41
6:42
6:42
6:43
6:44
6:44
6:45
6:46
6:46
6:47
6:47
6:51

7:10
7:10
7:11
7:12
7:13
7:13
7:14
7:15
7:16
7:16
7:17
7:18
7:18
7:19
7:20
7:20
7:21
7:21
7:25

12:42
12:42
12:43
12:44
12:45
12:45
12:46
12:47
12:48
12:48
12:49
12:50
12:50
12:51
12:52
12:52
12:53
12:53
12:57

16:28
16:28
16:29
16:30
16:31
16:31
16:32
16:33
16:34
16:34
16:35
16:36
16:36
16:37
16:38
16:38
16:39
16:39
16:43

便番号 1便 2便 3便 4便
谷合 谷合 谷合 谷合行先

谷合
山県バスターミナル
山県警察署前
岐北厚生病院前
名鉄岐阜
JR岐阜

7:06
7:34
7:38
7:42
8:09
8:13

7:35
8:03
8:07
8:11
8:38
8:41

岐北 岐北
N

JR岐阜

岐北
N

JR岐阜 JR岐阜
N

岐北

JR岐阜
N

路線名
行先番号

行先
13:07
13:35
13:39
13:43
14:10
14:13

17:02
17:30
17:34
17:38
18:06
18:09

■塩後➡谷合

〔路線欄〕 岐北：岐北線
※遅延等により、時刻表のとおり乗り継げない場合があります。
※8月13日～15日及び12月29日～1月3日は土日祝日ダイヤで運行します。

塩後方面から高富方面へは、谷合で岐阜バスにのりかえ

高富方面から塩後方面へは、谷合でのりかえ

■谷合➡塩後

■塩後➡谷合

塩後方面から高富方面へは、谷合で岐阜バスにのりかえ

高富方面から塩後方面へは、谷合でのりかえ

■谷合➡塩後
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山県市公共交通 GUIDE BOOK

どの世代においても住みよい、便利で快適なまちを実現する地域公共交通体系の構築（山県市地域公共交通計画基本方針）
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岐北線・岐阜板取線・神崎山県ＢＴ線（塩後・谷合・山県高校前～岩佐口）
平日（月曜日～金曜日）

令和7年4月１日改正

路線名 岐北 岐北板取 岐北 岐北
行先番号 W32 N N G30 G30
行　先 ふれあい

BT

山県BTJR岐阜 JR岐阜 森屋 森屋
神崎 ‥ ‥ ‥
塩後 ‥ ‥ ‥
八月堂前 ‥ ‥ ‥
馬場 ‥ ‥ ‥
百々瀬 ‥

‥
‥
‥
‥
‥ ‥ ‥

谷合 6:14 7:08 9:32
北武芸公民館 6:18 7:12 9:36
徳永口 6:20 7:14 9:38
佐野 6:23 7:18 9:41
水品 6:25 7:20 9:43
富永 6:26 7:21 9:44
美山中学校前 6:28

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
7:23 9:46

樫瀬 ↓ ↓

↓
↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓

美山南郵便局前 6:29 7:24 9:47
岩佐小原 6:30 7:25 9:48
岩佐 6:31 7:26 9:49
岩佐下町 6:32 7:27 9:50
岩佐口 6:33 7:28 9:51
山県バスターミナル 6:43 7:38 10:00
高富 6:46 7:41 10:03
山県警察署前 6:47 7:42 10:04
高富北町 6:49 7:44 10:06
高富小学校前 6:50 7:45 10:07
岐北厚生病院前 6:51 7:46 10:08
名鉄岐阜 7:22 8:24 10:39
JR岐阜 7:24

J

板取
N

R岐阜
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
7:11
7:12
7:13
7:14
7:15
7:16
7:26
7:29
7:30
7:32
7:33
7:34
8:09
8:13 8:26 10:41

路線名 板取 岐北 岐北 板取 岐北 板取 岐北 岐北
行先番号 N N N G30 N N N
行　先 JR岐阜 JR岐阜

N
JR岐阜 JR岐阜 森屋 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜

神崎 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
谷合 ‥ ‥ ‥
北武芸公民館 ‥ ‥ ‥
徳永口 ‥ ‥ ‥
佐野 ‥ ‥ ‥
水品 ‥ ‥ ‥
富永 ‥ ‥ ‥
美山中学校前 ‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥ ‥
山県高校前 ‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥ ↓ ‥ ‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

↓ ↓
樫瀬 ↓

↓
↓

↓
↓ ↓ ↓

美山南郵便局前
岩佐小原
岩佐
岩佐下町
岩佐口
山県バスターミナル
高富
山県警察署前
高富北町
高富小学校前
岐北厚生病院前
名鉄岐阜
JR岐阜

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

注:8:50

9:10
9:15
9:16
9:19
9:21
9:22
9:24

9:25
9:26
9:27
9:28
9:29
9:36

6:45
6:46
6:47
6:48
6:49
6:50
7:00
7:03
7:04
7:06
7:07
7:08
7:40
7:44

12:45
13:05
13:10
13:11
13:14
13:16
13:17
13:19

13:20
13:21
13:22
13:23
13:24
13:31

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

15:05
15:25
15:30
15:31
15:34
15:36
15:37
15:39

15:40
15:41
15:42
15:43
15:44
15:51

6:38
6:42
6:44
6:47
6:49
6:50
6:52

6:53
6:54
6:55
6:56
6:57
7:07
7:10
7:11
7:13
7:14
7:15
7:48
7:52

BT

谷合
‥

6:10
6:14
6:17
6:20
6:25
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

BT

谷合

6:43
6:47
6:50
6:53
6:58

‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

板取
N

JR岐阜
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥

BT

山県BT

BT

山県BT

BT

山県BT

10:50

11:10
11:15
11:16
11:19
11:21
11:22
11:24

11:25
11:26
11:27
11:28
11:29
11:36

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥‥8:28
8:29
8:30
8:31
8:32
8:33
8:43
8:46
8:47
8:49
8:50
8:51
9:20
9:23

板取
N

JR岐阜
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

板取
N

JR岐阜

  11:39
11:40
11:41
11:42
11:43
11:44
11:53
11:56
11:57
11:59
12:00
12:01
12:28
12:31

  18:58
19:02
19:04
19:07
19:09
19:10
19:12

  19:13
19:14
19:15
19:16
19:17
19:26
19:29
19:30
19:32
19:33
19:34
20:01
20:04

  18:09
18:13
18:15
18:19
18:21
18:22
18:24

  16:25
16:29
16:31
16:34
16:36
16:37
16:39

  18:25
18:26
18:27
18:28
18:29
18:38
18:41
18:42
18:44
18:45
18:46
19:16
19:19

  16:40
16:41
16:42
16:43
16:44
16:53
16:56
16:57
16:59
17:00
17:01
17:30
17:34

  17:53
17:54
17:55
17:56
17:57
17:58
18:07
18:10
18:11
18:13
18:14
18:15
18:45
18:49

  16:54
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:08
17:11
17:12
17:14
17:15
17:16
17:46
17:50

  13:09
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:23
13:26
13:27
13:29
13:30
13:31
13:58
14:01

  16:03
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12
16:22
16:25
16:26
16:28
16:29
16:30
16:59
17:02

  17:04
17:08
17:09
17:10
17:11
17:12
17:13
17:22
17:25
17:26
17:28
17:29
17:30
18:03
18:05

  10:24
10:25
10:26
10:27
10:28
10:29
10:38
10:41
10:42
10:44
10:45
10:46
11:14
11:17

■塩後➡谷合・山県高校前➡岩佐口（➡JR 岐阜）

〔路線名〕 岐北：岐北線　板取：岐阜板取線　BT：神崎山県BT線
〔行先欄〕 ふれあい：OKBふれあい会館　山県BT：山県バスターミナル
注：神崎8：50発の便は、曜日によって神崎の発車時刻が異なります。詳しくは3ページをご覧ください。
※遅延等により、時刻表のとおり乗り継げない場合があります。
※主要バス停のみ掲載しています。
※8月13日～15日及び12月29日～1月3日は土日祝日ダイヤで運行します。
※美山地域デマンド型交通をご利用の方は、2ページをご覧ください。
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岐北線・岐阜板取線・神崎山県ＢＴ線（岩佐口～山県高校前・谷合・塩後）
平日（月曜日～金曜日）

令和7年4月１日改正

路線名 BT BT

BT

BT BT BT岐北 岐北 板取 板取 岐北 板取
行先番号 N82 N82 N83 N83 N85 N83

行　先 谷合 山県高校 山県高校 ほらど 神崎 神崎 ほらど 神崎 谷合 ほらど 神崎
JR岐阜(⑫のりば) ‥ 7:00 7:16 8:16 ‥ ‥ ‥ ‥
名鉄岐阜(④のりば) ‥ 7:01 7:17 8:17 ‥ ‥ ‥ ‥
岐北厚生病院前 ‥ 7:34 7:52 8:52 ‥ ‥ ‥ ‥
高富小学校前 ‥ 7:35 7:53 8:53 ‥ ‥ ‥ ‥
高富北町 ‥ 7:36 7:54 8:54 ‥ ‥ ‥ ‥
山県警察署前 ‥ 7:38 7:56 8:56 ‥ ‥ ‥ ‥
高富 ‥ 7:38 7:56 8:56 ‥ ‥ ‥ ‥
山県バスターミナル ‥ 7:42 8:00 9:00
岩佐口 ‥ 7:50 8:08 9:08
岩佐下町 ‥ 7:51 8:09 9:09
岩佐 ‥ 7:52 8:10 9:10
岩佐小原 ‥ 7:53 8:11 9:11
美山南郵便局前 ‥ 7:54 8:12 9:12
樫瀬 ‥ 7:55 8:13 9:13 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
山県高校前 ‥ 8:01 8:19 ‥ ↓ ↓ ‥ ↓ ↓ ‥ ↓
美山中学校前 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
富永 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
水品 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
佐野 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
徳永口 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
北武芸公民館 8:00 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
谷合 8:06 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
神崎 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

路線名 岐北 板取 岐北 板取 岐北 板取 岐北
行先番号 N85 N83 N85 N83 N85 N83 N85

行　先 谷合 ほらど 谷合

岐北
N85
谷合 ほらど

板取
N83
ほらど 谷合 ほらど 谷合

JR岐阜(⑫のりば) 16:30
名鉄岐阜(④のりば) 16:32
岐北厚生病院前 17:08
高富小学校前 17:09
高富北町 17:10
山県警察署前 17:12
高富 17:12
山県バスターミナル 17:16
岩佐口 17:24
岩佐下町 17:25
岩佐 17:26
岩佐小原 17:27
美山南郵便局前 17:28
樫瀬 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
美山中学校前 ‥ 17:29 ‥ ‥ ‥
富永 ‥ 17:31 ‥ ‥ ‥
水品 ‥ 17:31 ‥ ‥ ‥
佐野 ‥ 17:34 ‥ ‥ ‥
徳永口 ‥ 17:38 ‥ ‥ ‥
北武芸公民館 ‥ 17:39 ‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥
‥
‥

‥ ‥
谷合 ‥ 17:45 ‥ ‥
百々瀬 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
馬場 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
八月堂前 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
塩後 ‥ ‥ ‥ ‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥ ‥ ‥ ‥

9:55
10:02
10:03
10:04
10:05
10:06

10:07
10:09
10:09
10:12
10:14
10:15
10:23
10:42

11:50
11:57
11:58
11:59
12:00
12:01

12:02
12:04
12:04
12:07
12:09
12:10
12:18
12:37

13:50
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01

14:02
14:04
14:04
14:07
14:09
14:10
14:18

　注14:37

16:10
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21

16:22
16:24
16:24
16:27
16:29
16:30
16:38
16:57

17:55
17:56
17:59
18:02
18:10

‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥
‥
‥

18:52
18:53
18:56
18:59
19:07

17:00
17:01
17:36
17:37
17:38
17:40
17:40
17:44
17:52
17:53
17:54
17:55
17:56
17:57

17:27
17:28
18:05
18:06
18:07
18:09
18:09
18:13
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25

18:26
18:28
18:28
18:31
18:35
18:36
18:42

塩後

BT

塩後

  14:59
15:00
15:32
15:33
15:34
15:36
15:36
15:40
15:48
15:49
15:50
15:51
15:52
15:53

  11:16
11:17
11:47
11:48
11:49
11:51
11:51
11:55
12:03
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08

  14:44
14:45
15:16
15:17
15:18
15:20
15:20
15:24
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36

15:37
15:39
15:39
15:42
15:45
15:46
15:51

20:28
20:29
20:59
21:00
21:01
21:03
21:03
21:07
21:15
21:16
21:17
21:17
21:18

21:19
21:21
21:21
21:24
21:27
21:28
21:33

18:49
18:50
19:24
19:25
19:26
19:28
19:28
19:32
19:40
19:41
19:42
19:43
19:44

19:45
19:47
19:47
19:50
19:53
19:54
19:59

19:04
19:05
19:38
19:39
19:40
19:42
19:42
19:46
19:54
19:55
19:56
19:57
19:58
19:59

18:03
18:04
18:42
18:43
18:44
18:46
18:46
18:50
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

16:04
16:05
16:39
16:40
16:41
16:43
16:43
16:47
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:00

15:29
15:31
16:05
16:06
16:07
16:09
16:09
16:13
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25

16:26
16:28
16:28
16:31
16:34
16:35
16:40

■（JR 岐阜➡）岩佐口➡山県高校前・谷合➡塩後

〔路線名〕 岐北：岐北線　板取：岐阜板取線　BT：神崎山県BT線
〔行先欄〕 ほらど：ほらどキウイプラザ　山県高校：山県高校前
注：山県バスターミナル13：50発の便は、曜日によって神崎の到着時刻が異なります。詳しくは3ページをご覧ください。
※遅延等により、時刻表のとおり乗り継げない場合があります。
※主要バス停のみ掲載しています。
※8月13日～15日及び12月29日～1月3日は土日祝日ダイヤで運行します。
※美山地域デマンド型交通をご利用の方は、2ページをご覧ください。
※神崎山県BT線の谷合8:06着の便は、いわ桜小学校の学休日は運休します。
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山県市公共交通 GUIDE BOOK

どの世代においても住みよい、便利で快適なまちを実現する地域公共交通体系の構築（山県市地域公共交通計画基本方針）
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岐北線・岐阜板取線・神崎山県BT線（塩後・谷合・山県高校前～岩佐口）
土曜日・日祝日

令和7年4月１日改正

BT BT

BTBTBT

BT

路線名 板取 岐北 岐北 板取 岐北 岐北 板取 岐北 板取 岐北
行先番号 N N N N N NNNNG30
行　先 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜

神崎 ‥ ‥‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥‥ ‥ ‥
‥‥
‥‥
‥‥
‥‥
‥

‥
‥‥
‥‥
‥‥
‥

‥
‥‥
‥‥
‥‥
‥

‥
‥‥
‥‥
‥

‥
‥‥
‥‥
‥‥
‥

‥
‥‥
‥‥
‥‥
‥

‥
‥

谷合

‥ ‥ ‥ ‥ ‥
‥

‥
‥‥
‥‥
‥‥
‥

‥
‥
‥‥
‥‥
‥‥
‥

‥
‥‥
‥‥
‥‥
‥

‥
‥‥
‥‥
‥‥
‥

‥
‥‥
‥‥
‥‥
‥

‥

北武芸公民館 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
徳永口 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
佐野 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
水品

塩後
八月堂前
馬場
百々瀬

‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
富永 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
美山中学校前 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
山県高校前 ‥ ‥ ↓ ‥ ↓ ‥ ↓ ‥ ↓
樫瀬 ‥ ↓ ↓ ↓ ↓
美山南郵便局前 ‥
岩佐小原 ‥
岩佐 ‥
岩佐下町 ‥
岩佐口 ‥
山県バスターミナル ‥
高富 ‥
山県警察署前 ‥
高富北町 ‥
高富小学校前 ‥
岐北厚生病院前 ‥
名鉄岐阜 ‥
JR岐阜 ‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

路線名 岐北 岐北 板取 岐北 板取 岐北 板取 岐北 岐北
行先番号 N N N N NN N N
行　先 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜谷合 谷合

谷合谷合谷合

谷合 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜
神崎 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
塩後 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
八月堂前 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
馬場 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
百々瀬

‥
‥
‥
‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

谷合 6:33 7:06 ‥ 7:35 ‥ ‥
北武芸公民館 6:37 7:10 ‥ 7:39 ‥ ‥
徳永口 6:39 7:12 ‥ 7:41 ‥ ‥
佐野 6:42 7:15 ‥ 7:44 ‥ ‥
水品 6:44 7:17 ‥ 7:46 ‥ ‥
富永 6:45 7:18 ‥ 7:47 ‥ ‥
美山中学校前 6:47 7:20 ‥ 7:49 ‥ ‥
樫瀬 ↓ ↓ 7:37 ↓ 8:40 ↓ ↓ ↓
美山南郵便局前 6:48 7:21 7:38 7:50 8:41
岩佐小原 6:49 7:22 7:39 7:51 8:42
岩佐 6:50 7:23 7:40 7:52 8:43
岩佐下町 6:51 7:24 7:41 7:53 8:44
岩佐口 6:52 7:25 7:42 7:54 8:45
山県バスターミナル 7:01 7:34 7:51 8:03 8:54
高富 7:04 7:37 7:54 8:06 8:57
山県警察署前 7:05 7:38 7:55 8:07 8:58
高富北町 7:07 7:40 7:57 8:09 9:00
高富小学校前 7:08 7:41 7:58 8:10 9:01
岐北厚生病院前 7:09 7:42 7:59 8:11 9:02
名鉄岐阜 7:35 8:09 8:26 8:38 9:29
JR岐阜 7:39

板取
N

JR岐阜
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
7:05
7:06
7:07
7:08
7:09
7:10
7:19
7:22
7:23
7:25
7:26
7:27
7:53
7:57 8:13 8:30 8:41 9:32

‥

‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

11:37
11:41
11:43
11:46
11:48
11:49
11:51

11:52
11:53
11:54
11:55
11:56
12:05
12:08
12:09
12:11
12:12
12:13
12:40
12:43

10:46
10:50
10:52
10:55
10:57
10:58
11:00

BT

谷合

‥

‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

6:36
6:40
6:43
6:46
6:51

7:10
7:14
7:17
7:20
7:25

8:50
  ↓
  ↓
  ↓
  ↓
9:12

11:05
   ↓
   ↓
   ↓
   ↓
11:27

15:15
   ↓
   ↓
   ↓
   ↓
15:37 19:02

19:06
19:08
19:11
19:13
19:14
19:16

11:01
11:02
11:03
11:04
11:05
11:14
11:17
11:18
11:20
11:21
11:22
11:49
11:52

19:17
19:18
19:19
19:20
19:21
19:30
19:33
19:34
19:36
19:37
19:38
20:04
20:07

17:02
17:06
17:08
17:11
17:13
17:14
17:16

16:28
16:32
16:35
16:38
16:43

12:42
12:46
12:49
12:52
12:57

17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:30
17:33
17:34
17:36
17:37
17:38
18:06
18:09

15:47
15:51
15:53
15:56
15:58
15:59
16:01

16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:15
16:18
16:19
16:21
16:22
16:23
16:50
16:53

13:07
13:11
13:13
13:16
13:18
13:19
13:21

13:22
13:23
13:24
13:25
13:26
13:35
13:38
13:39
13:41
13:42
13:43
14:10
14:13

17:58
17:59
18:00
18:01
18:02
18:03
18:12
18:15
18:16
18:18
18:19
18:20
18:47
18:50

16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:10
17:13
17:14
17:16
17:17
17:18
17:46
17:49

14:36
14:37
14:38
14:39
14:40
14:41
14:50
14:53
14:54
14:56
14:57
14:58
15:26
15:29

12:41
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:55
12:58
12:59
13:01
13:02
13:03
13:30
13:33

16:17
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:26
16:35
16:38
16:39
16:41
16:42
16:43
17:10
17:13

14:12
14:16
14:17
14:18
14:19
14:20
14:21
14:30
14:33
14:34
14:36
14:37
14:38
15:05
15:08

 9:22
 9:26
 9:28
 9:31
 9:33
 9:34
 9:36

 9:37
 9:38
 9:39
 9:40
 9:41
 9:50
 9:53
 9:54
 9:56
 9:57
 9:58
10:25
10:28

 9:56
 9:57
 9:58
 9:59
10:00
10:01
10:10
10:13
10:14
10:16
10:17
10:18
10:45
10:48

■塩後➡谷合・山県高校前➡岩佐口（➡JR 岐阜）

〔路線名〕 岐北：岐北線　板取：岐阜板取線　BT：神崎山県BT線
※遅延等により、時刻表のとおり乗り継げない場合があります。
※主要バス停のみ掲載しています。
※8月13日～15日及び12月29日～1月3日は土日祝日ダイヤで運行します。
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岐北線・岐阜板取線（岩佐口～山県高校前・谷合・塩後）
土曜日・日祝日

令和7年4月１日改正

路線名 岐北 板取 岐北 岐北 板取 岐北 岐北 岐北 板取 岐北
行先番号 N82 N83 N85 N85 N83 N85 N82 N85 N83 N85
行　先 山県高校 ほらど 谷合 神崎 谷合 ほらど 谷合 山県高校 ほらど 谷合谷合

JR岐阜(⑫のりば) 7:15 8:04 8:53 ‥ 9:57 12:51
名鉄岐阜(④のりば) 7:16 8:05 8:54 ‥ 9:58 12:52
岐北厚生病院前 7:47 8:36 9:24 ‥ 10:28 13:22
高富小学校前 7:48 8:37 9:25 ‥ 10:29 13:23
高富北町 7:49 8:38 9:26 ‥ 10:30 13:24
山県警察署前 7:51 8:40 9:28 ‥ 10:32 13:26
高富 7:51 8:40 9:28 ‥ 10:32 13:26
山県バスターミナル 7:55 8:44 9:32 ‥ 10:36 13:30
岩佐口 8:03 8:52 9:40 ‥ 10:44 13:38
岩佐下町 8:04 8:53 9:41 ‥ 10:45 13:39
岩佐 8:05 8:54 9:42 ‥ 10:46 13:40
岩佐小原 8:06 8:55 9:43 ‥ 10:47 13:41
美山南郵便局前 8:07 8:56 9:44 ‥ 10:48 13:42
樫瀬 8:08 8:57 ↓ ‥ ↓ ↓ ↓ 13:43 ↓
山県高校前 8:12 ‥ ↓ ‥ ↓ ‥ ↓ ↓ ‥ ↓
美山中学校前 ‥ ‥ 9:45 ‥ 10:49 ‥ ‥ ‥
富永 ‥ ‥ 9:47 ‥ 10:51 ‥ ‥ ‥
水品 ‥ ‥ 9:47 ‥ 10:51 ‥ ‥ ‥
佐野 ‥ ‥ 9:50 ‥ 10:54 ‥ ‥ ‥
徳永口 ‥ ‥ 9:53 ‥ 10:57 ‥ ‥ ‥
北武芸公民

百々瀬
馬場
八月堂前
塩後

館 ‥ ‥ 9:54 ‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥

10:58 ‥ ‥ ‥
谷合 ‥ ‥

‥ ‥
‥ ‥
‥ ‥
‥ ‥

‥
‥
‥
‥

9:59 11:03 ‥ ‥ ‥

神崎 ‥ ‥ ‥

‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥

路線名 岐北 板取 岐北 板取 岐北 板取 岐北 板取 岐北板取 岐北
行先番号 N85 N83 N85 N83 N85 N83 N85 N83 N85N83 N85
行　先 谷合 ほらど 谷合 ほらど 谷合 ほらど 谷合 ほらど 谷合ほらど 谷合

JR岐阜(⑫のりば) 15:15
名鉄岐阜(④のりば) 15:16
岐北厚生病院前 15:47
高富小学校前 15:48
高富北町 15:49
山県警察署前 15:51
高富 15:51
山県バスターミナル 15:55
岩佐口 16:03
岩佐下町 16:04
岩佐 16:05
岩佐小原 16:06
美山南郵便局前 16:07
樫瀬 ↓ 16:08 ↓ ↓
美山中学校前 ‥ ‥
富永 ‥ ‥ ‥
水品 ‥ ‥ ‥
佐野 ‥ ‥ ‥
徳永口 ‥ ‥ ‥
北武芸公民館 ‥ ‥ ‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥
‥
‥

谷合 ‥ ‥ ‥
百々瀬 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
馬場 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
八月堂前 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
塩後 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

↓↓↓
‥‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

BT

神崎

BT

塩後

BT

塩後

BT

‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥
‥
‥

塩後

BT

‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥

‥
‥

‥
‥
‥
‥

塩後

BT

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥

塩後

BT

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

13:31
13:32
14:02
14:03
14:04
14:06
14:06
14:10
14:18
14:19
14:20
14:21
14:22

14:23
14:25
14:25
14:28
14:31
14:32
14:37

12:35
12:36
13:06
13:07
13:08
13:10
13:10
13:14
13:22
13:23
13:24
13:25
13:26

11:52
11:53
12:23
12:24
12:25
12:27
12:27
12:31
12:39
12:40
12:41
12:42
12:43
12:44
12:48

13:27
13:29
13:29
13:32
13:35
13:36
13:41

20:26
20:27
20:56
20:57
20:58
21:00
21:00
21:04
21:12
21:13
21:14
21:14
21:15

17:32
17:33
18:05
18:06
18:07
18:09
18:09
18:13
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25

18:26
18:28
18:28
18:31
18:34
18:35
18:40

21:16
21:18
21:18
21:21
21:24
21:25
21:30

19:08
19:09
19:39
19:40
19:41
19:43
19:43
19:47
19:55
19:56
19:57
19:58
19:59

18:49
18:50
19:20
19:21
19:22
19:24
19:24
19:28
19:36
19:37
19:38
19:39
19:40
19:41

17:53
17:54
18:26
18:27
18:28
18:30
18:30
18:34
18:42
18:43
18:44
18:45
18:46
18:47

16:49
16:50
17:22
17:23
17:24
17:26
17:26
17:30
17:38
17:39
17:40
17:41
17:42
17:43

16:12
16:13
16:45
16:46
16:47
16:49
16:49
16:53
17:01
17:02
17:03
17:04
17:05
17:06

20:00
20:02
20:02
20:05
20:08
20:09
20:14

15:31
15:32
16:03
16:04
16:05
16:07
16:07
16:11
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23

16:24
16:26
16:26
16:29
16:32
16:33
16:38

14:51
14:52
15:23
15:24
15:25
15:27
15:27
15:31
15:39
15:40
15:41
15:42
15:43

15:44
15:46
15:46
15:49
15:52
15:53
15:58

16:36
16:37
17:09
17:10
17:11
17:13
17:13
17:17
17:25
17:26
17:27
17:28
17:29

17:30
17:32
17:32
17:35
17:38
17:39
17:44 17:54

17:55
17:58
18:01
18:09

16:48
16:49
16:52
16:55
17:03

16:08
16:09
16:12
16:15
16:23

10:56
10:57
11:27
11:28
11:29
11:31
11:31
11:35
11:43
11:44
11:45
11:46
11:47

10:51
10:52
11:22
11:23
11:24
11:26
11:26
11:30
11:38
11:39
11:40
11:41
11:42
11:43

11:48
11:50
11:50
11:53
11:56
11:57
12:0210:09

   ↓
   ↓
   ↓
   ↓
10:28

14:47
   ↓
   ↓
   ↓
   ↓
15:06

13:51
13:52
13:55
13:58
14:06

12:12
12:13
12:16
12:19
12:27

■（JR 岐阜➡）岩佐口➡山県高校前・谷合➡塩後

〔路線名〕 岐北：岐北線　板取：岐阜板取線　BT：神崎山県BT線
〔行先欄〕 ほらど：ほらどキウイプラザ
※遅延等により、時刻表のとおり乗り継げない場合があります。
※主要バス停のみ掲載しています。
※8月13日～15日及び12月29日～1月3日は土日祝日ダイヤで運行します。
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山県市公共交通 GUIDE BOOK

どの世代においても住みよい、便利で快適なまちを実現する地域公共交通体系の構築（山県市地域公共交通計画基本方針）
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岐阜板取線・関シティバス関板取線（出戸～樫瀬）
平日（月曜日～金曜日）

令和7年4月1日改正

〔路線名〕 板取：岐阜板取線　関板：関シティバス関板取線（樫瀬系統）
〔行先欄〕 ほらど：ほらどキウイプラザ
※主要バス停のみ掲載しています。
※岐阜板取線は、8月13日～15日及び12月29日～1月3日は土日祝日ダイヤで運行します。
※関シティバス関板取線（樫瀬系統）は、土日祝日、8月13日～15日及び12月29日～1月3日は運休します。
※関シティバス関板取線（樫瀬系統）は、山県市自主運行バス通学乗車券、山県市回数券は利用できません。

よく利用する路線・便をメモしておこう！

利用する路線名・乗降バス停名：
運　賃発着時刻

円

発

路線：
乗車バス停：

発

着

着

着

のりかえ路線：
のりかえバス停：

発

のりかえ路線：
のりかえバス停：

路線：
乗車バス停：

円

円

行
　
き

利用する路線名・乗降バス停名：
運　賃発着時刻

円

発

路線：
乗車バス停：

発

着

着

着

のりかえ路線：
のりかえバス停：

発

のりかえ路線：
のりかえバス停：

路線：
乗車バス停：

円

円

帰
　
り

路線名 板取 板取 板取 関板 板取 板取 関板 板取 関板 関板 板取 板取 関板
行先番号 N N N N N N N N
行　先 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 せき東山 JR岐阜 JR岐阜 せき東山 JR岐阜 せき東山 せき東山 JR岐阜 JR岐阜 せき東山

ほらどキウイプラザ 6:56 8:13 8:48 11:58 14:38 16:28 18:33
菅谷 6:59 8:16 8:51 12:01 14:41 16:31 18:36
出戸 7:03 8:20 8:55 12:05 14:45 16:35 18:40
柏原 7:04 8:21 8:56 12:06 14:46 16:36 18:41
船越 7:05 8:22 8:57 12:07 14:47 16:37 18:42
船越口 7:06 8:23 8:58 12:08 14:48 16:38 18:43
樫瀬 7:11 8:28 9:03 12:13 14:53 16:43 18:48
山県バスターミナル 7:26 8:43 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
高富 7:29 8:46 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
山県警察署前 7:30 8:47 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
高富北町 7:32 8:49 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
高富小学校前 7:33 8:50 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
岐北厚生病院前 7:34 8:51 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
名鉄岐阜 8:09 9:20 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
JR岐阜 8:13 9:23 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

路線名 関板 板取 関板 板取 関板 板取 板取 板取 関板 板取 関板 板取
行先番号 N83 N83 N83 N83 N83 N83 N83
行　先 ほらど ほらど ほらど ほらど ほらど ほらど ほらど ほらど ほらど ほらど ほらど ほらど

JR岐阜(⑫のりば) ‥ 8:16 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
名鉄岐阜(④のりば) ‥ 8:17 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
岐北厚生病院前 ‥ 8:52 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
高富小学校前 ‥ 8:53 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
高富北町 ‥ 8:54 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
山県警察署前 ‥ 8:56 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
高富 ‥ 8:56 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
山県バスターミナル ‥ 9:00 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
樫瀬 8:04 9:13 11:19 13:51 18:00 19:41 ‥
船越口 8:09 9:17 11:24 13:56 18:05 19:46 ‥
船越 8:10 9:18 11:25 13:57 18:06 19:47 ‥
柏原 8:11 9:19 11:26 13:58 18:07 19:48 ‥
出戸 8:12 9:20 11:27 13:59 18:08 19:49 ‥
菅谷 8:16 9:24 11:31 14:03 18:12 19:53 ‥
ほらどキウイプラザ 8:20 9:28 11:35 14:07 18:16 19:57 ‥

19:04
19:05
19:38
19:39
19:40
19:42
19:42
19:46
19:59
20:04
20:05
20:06
20:07
20:11
20:15

18:03
18:04
18:42
18:43
18:44
18:46
18:46
18:50
19:03
19:08
19:09
19:10
19:11
19:15
19:19

17:00
17:01
17:36
17:37
17:38
17:40
17:40
17:44
17:57
18:02
18:03
18:04
18:05
18:09
18:13

16:04
16:05
16:39
16:40
16:41
16:43
16:43
16:47
17:00
17:05
17:06
17:07
17:08
17:12
17:16

14:59
15:00
15:32
15:33
15:34
15:36
15:36
15:40
15:53
15:58
15:59
16:00
16:01
16:05
16:09

11:16
11:17
11:47
11:48
11:49
11:51
11:51
11:55
12:08
12:13
12:14
12:15
12:16
12:20
12:24

17:38
17:41
17:45
17:46
17:47
17:48
17:53
18:07
18:10
18:11
18:13
18:14
18:15
18:45
18:49

16:39
16:42
16:46
16:47
16:48
16:49
16:54
17:08
17:11
17:12
17:14
17:15
17:16
17:46
17:50

12:54
12:57
13:01
13:02
13:03
13:04
13:09
13:23
13:26
13:27
13:29
13:30
13:31
13:58
14:01

11:24
11:27
11:31
11:32
11:33
11:34
11:39
11:53
11:56
11:57
11:59
12:00
12:01
12:28
12:31

10:09
10:12
10:16
10:17
10:18
10:19
10:24
10:38
10:41
10:42
10:44
10:45
10:46
11:14
11:17

6:30
6:33
6:37
6:38
6:39
6:40
6:45
7:00
7:03
7:04
7:06
7:07
7:08
7:40
7:44

■（JR 岐阜➡）樫瀬➡出戸（➡ほらどキウイプラザ）

■（ほらどキウイプラザ➡）出戸➡樫瀬（➡JR 岐阜）
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岐阜板取線（出戸～樫瀬）
土曜日・日祝日

令和7年4月１日改正

〔路線名〕 板取：岐阜板取線
〔行先欄〕 ほらど：ほらどキウイプラザ
※主要バス停のみ掲載しています。
※8月13日～15日及び12月29日～1月3日は土日祝日ダイヤで運行します。

対象路線は、Googleマップでの経路検索が可能です！

対象路線のデータが、Google乗換案内に登録されています。
運行経路や時刻、運賃等がより簡単に調べられますので、ぜひご活用ください。

バスロケーションシステムによる運行状況やバスの位置情報の提供、岐阜バスNaviによるダイヤ及び運賃検索も引き
続き提供しています。

岐阜高富線、岐北線、岐阜板取線、高美線、岐阜女子大線、ハーバス伊自良・大桑線、ハーバス岐大病院線、
市街地巡回線、神崎山県BT線

山県市内を運行する対象路線

路線名 板取 板取 板取 板取 板取 板取 板取 板取
行先番号 N N N N N N N N
行　先 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜 JR岐阜

ほらどキウイプラザ 6:50  7:22  8:25    
菅谷 6:53 7:25 8:28   
出戸 6:57  7:29  8:32    
柏原 6:58  7:30  8:33    
船越 6:59  7:31  8:34    
船越口 7:00  7:32  8:35    
樫瀬 7:05 7:37 8:40   
山県バスターミナル 7:19  7:51  8:54    
高富 7:22  7:54  8:57    
山県警察署前 7:23  7:55  8:58    
高富北町 7:25  7:57  9:00    
高富小学校前 7:26  7:58  9:01    
岐北厚生病院前 7:27 7:59 9:02   
名鉄岐阜 7:53  8:26  9:29    
JR岐阜 7:57  8:30  9:32    

路線名 板取 板取 板取 板取 板取 板取 板取 板取
行先番号 N83 N83 N83 N83 N83 N83 N83 N83
行　先 ほらど ほらど ほらど ほらど ほらど ほらど ほらど ほらど

JR岐阜(⑫のりば) 8:04 12:51 15:15 
名鉄岐阜(④のりば) 8:05 12:52 15:16 
岐北厚生病院前 8:36 13:22 15:47 
高富小学校前 8:37 13:23 15:48 
高富北町 8:38 13:24 15:49 
山県警察署前 8:40 13:26 15:51 
高富 8:40 13:26 15:51 
山県バスターミナル 8:44 13:30 15:55 
樫瀬 8:57 13:43 16:08 
船越口 9:02 13:48 16:13 
船越 9:03 13:49 16:14 
柏原 9:04 13:50 16:15 
出戸 9:05 13:51 16:16 
菅谷 9:09 13:55 16:20 
ほらどキウイプラザ 9:13 13:59 16:24 

18:49
18:50
19:20
19:21
19:22
19:24
19:24
19:28
19:41
19:46
19:47
19:48
19:49
19:53
19:57

17:53
17:54
18:26
18:27
18:28
18:30
18:30
18:34
18:47
18:52
18:53
18:54
18:55
18:59
19:03

16:49
16:50
17:22
17:23
17:24
17:26
17:26
17:30
17:43
17:48
17:49
17:50
17:51
17:55
17:59

16:12
16:13
16:45
16:46
16:47
16:49
16:49
16:53
17:06
17:11
17:12
17:13
17:14
17:18
17:22

10:51
10:52
11:22
11:23
11:24
11:26
11:26
11:30
11:43
11:48
11:49
11:50
11:51
11:55
11:59

17:43
17:46
17:50
17:51
17:52
17:53
17:58
18:12
18:15
18:16
18:18
18:19
18:20
18:47
18:50

16:41
16:44
16:48
16:49
16:50
16:51
16:56
17:10
17:13
17:14
17:16
17:17
17:18
17:46
17:49

14:21
14:24
14:28
14:29
14:30
14:31
14:36
14:50
14:53
14:54
14:56
14:57
14:58
15:26
15:29

12:26
12:29
12:33
12:34
12:35
12:36
12:41
12:55
12:58
12:59
13:01
13:02
13:03
13:30
13:33

 9:41
 9:44
 9:48
 9:49
 9:50
 9:51
 9:56
10:10
10:13
10:14
10:16
10:17
10:18
10:45
10:48

■（JR 岐阜➡）樫瀬➡出戸（➡ほらどキウイプラザ）

■（ほらどキウイプラザ➡）出戸➡樫瀬（➡JR 岐阜）
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山県市公共交通 GUIDE BOOK

どの世代においても住みよい、便利で快適なまちを実現する地域公共交通体系の構築（山県市地域公共交通計画基本方針）
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ハーバス岐大病院線
平日（月曜日～金曜日）

令和7年4月１日改正

行　先 山県BT 山県BT 山県BT 山県BT 山県BT

岐阜大学病院 10:55 12:45 14:50 17:00 18:30
安食口 11:02 12:52 14:57 17:07 18:37
ＪＡぎふふれあいプラザ方県 11:03 12:53 14:58 17:08 18:38
岩利 11:06 12:56 15:01 17:11 18:41
七日市 11:07 12:57 15:02 17:12 18:42
伊自良四ツ辻 11:08 12:58 15:03 17:13 18:43
ハリヨ公園 11:08 12:58 15:03 17:13 18:43
東光寺口 11:09 12:59 15:04 17:14 18:44
梅原スポーツランド 11:12 13:02 15:07 17:17 18:47
梅原小学校 11:14 13:04 15:09 17:19 18:49
梅原口 11:15 13:05 15:10 17:20 18:50
二ツ橋 11:16 13:06 15:11 17:21 18:51
八京 11:17 13:07 15:12 17:22 18:52
持成 11:18 13:08 15:13 17:23 18:53
山県市役所 11:19 13:09 15:14 17:24 18:54
イオンビッグ山県店 11:23 13:13 15:18 17:28 18:58
高富扇橋 11:27 13:17 15:22 17:32 19:02
米野 11:28 13:18 15:23 17:33 19:03
平和堂高富店 11:31 13:21 15:26 17:36 19:06
山県警察署前 11:33 13:23 15:28 17:38 19:08
高富 11:33 13:23 15:28 17:38 19:08
富岡小学校前 11:34 13:24 15:29 17:39 19:09
山県バスターミナル 11:37 13:27 15:32 17:42 19:12

行　先 岐大病院 岐大病院 岐大病院 岐大病院 岐大病院 岐大病院

山県バスターミナル 6:45 8:25 10:05 11:55 13:55 16:00
富岡小学校前 6:47 8:27 10:07 11:57 13:57 16:02
高富 6:48 8:28 10:08 11:58 13:58 16:03
平和堂高富店 ↓ ↓ ↓ 11:59 13:59 16:04
山県警察署前 6:49 8:29 10:09 12:01 14:01 16:06
米野 6:51 8:31 10:11 12:03 14:03 16:08
高富扇橋 6:52 8:32 10:12 12:04 14:04 16:09
山県市役所 6:53 8:33 10:13 12:05 14:05 16:10
イオンビッグ山県店 ↓ 8:37 10:17 12:09 14:09 16:14
持成 6:54 8:41 10:21 12:13 14:13 16:18
八京 6:55 8:42 10:22 12:14 14:14 16:19
二ツ橋 6:56 8:43 10:23 12:15 14:15 16:20
梅原口 6:57 8:44 10:24 12:16 14:16 16:21
梅原小学校 6:58 8:45 10:25 12:17 14:17 16:22
梅原スポーツランド 7:00 8:47 10:27 12:19 14:19 16:24
東光寺口 7:03 8:50 10:30 12:22 14:22 16:27
ハリヨ公園 7:03 8:50 10:30 12:22 14:22 16:27
伊自良四ツ辻 7:04 8:51 10:31 12:23 14:23 16:28
七日市 7:06 8:53 10:33 12:25 14:25 16:30
岩利 7:07 8:54 10:34 12:26 14:26 16:31
ＪＡぎふふれあいプラザ方県 7:10 8:57 10:37 12:29 14:29 16:34
安食口 7:11 8:58 10:38 12:30 14:30 16:35
岐阜大学病院 7:18 9:05 10:45 12:37 14:37 16:42

路線名 岐北 岐北
行先番号 N85 N85
行　先 谷合 谷合

山県バスターミナル ‥ ‥
岩佐 ‥ ‥
谷合 ‥ ‥

‥
‥
‥

路線名 岐北 岐北
行先番号 W32 G30
行　先 ふれあい 森屋

谷合 6:14 ‥ 9:32 ‥ ‥ ‥
岩佐 6:31 ‥ 9:49 ‥ ‥ ‥
山県バスターミナル 6:43 ‥ 10:00 ‥ ‥ ‥

19:32
19:42
19:59

16:13
16:23
16:40

■山県バスターミナル➡岐阜大学病院 ■岐阜大学病院➡山県バスターミナル

〔路線欄〕 岐北：岐北線
〔行先欄〕 山県BT：山県バスターミナル　岐大病院：岐阜大学病院　ふれあい：OKBふれあい会館
※岐阜大学病院では、北高前・西野町・JR岐阜方面のバス（10～20分間隔で発着）にのりかえができます。
※ハーバス岐大病院線は、土日祝日及び12月31日～1月3日は運休します。
※岐北線は、8月13日～15日及び12月29日～1月3日は土日祝日ダイヤで運行します。
※遅延等により、時刻表のとおり乗り継げない場合があります。

美山方面から岐阜大学病院方面へは、山県バスターミナルでのりかえ

岐阜大学病院方面から美山方面へは、山県バスターミナルでのりかえ
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行先番号 N G51 G51 G51 新快速 G51 G51 G51 G51
行　先 JR岐阜 西鏡島 西鏡島 西鏡島 JR岐阜 西鏡島 西鏡島

G51
西鏡島

G51
西鏡島 西鏡島 西鏡島

山県バスターミナル 5:17 5:30 5:42 5:52 5:57 6:02 6:42 8:31
高富 5:20 5:33 5:45 5:55 6:00 6:05 ↓ ↓
山県警察署前 5:21 5:34 5:46 5:56 6:01 6:06
高富北町 5:23 5:36 5:48 5:58 6:03 6:08
高富小学校前 5:24 5:37 5:49 5:59 6:04 6:09
岐北厚生病院前 5:25 5:38 5:50 6:00 6:05 6:10 ↓ ↓
名鉄岐阜  5:51  6:05  6:17  6:27  6:30  6:37 7:17 9:07
JR岐阜  5:54  6:07  6:19  6:29  6:33  6:39 7:19 9:09

行先番号 N80 N80 N82 N82 N80 N80 N80 N80
行　先 山県BT 山県BT 山県高校 山県高校 山県BT

N80
山県BT 山県BT 山県BT 山県BT

JR岐阜(⑫のりば) 6:10 6:41 7:00 7:16
名鉄岐阜(④のりば) 6:11 6:43 7:01 7:17
岐北厚生病院前 6:39 7:14 7:34 7:52
高富小学校前 6:40 7:15 7:35 7:53
高富北町 6:41 7:16 7:36 7:54
山県警察署前 6:43 7:18 7:38 7:56
高富 6:43 7:18 7:38 7:56
山県バスターミナル 6:47 7:22 7:42 8:00

7:32
7:34
8:10
8:11
8:12
8:14
8:14
8:18

行先番号 G51 G51 N G51 G51 G51 G51 G51 G51 G51
行　先 西鏡島 西鏡島 JR岐阜 西鏡島 西鏡島

G51
西鏡島 西鏡島 西鏡島 西鏡島 西鏡島 西鏡島

山県バスターミナル 5:37 5:57 6:10
高富 5:40 6:00 6:13
山県警察署前 5:41 6:01 6:14
高富北町 5:43 6:03 6:16
高富小学校前 5:44 6:04 6:17
岐北厚生病院前 5:45 6:05 6:18
名鉄岐阜 6:11 6:31 6:43
JR岐阜 6:13 6:33 6:46

行先番号 N80 N80 N80 N82 N80 N80 N80 N80 N80 N80
行　先 山県BT 山県BT 山県BT 山県高校 山県BT

N80
山県BT 山県BT 山県BT 山県BT 山県BT 山県BT

JR岐阜(⑫のりば) 6:19 6:44 7:04 7:15
名鉄岐阜(④のりば) 6:21 6:46 7:06 7:16
岐北厚生病院前 6:49 7:14 7:35 7:47
高富小学校前 6:50 7:15 7:36 7:48
高富北町 6:51 7:16 7:37 7:49
山県警察署前 6:53 7:18 7:39 7:51
高富 6:53 7:18 7:39 7:51
山県バスターミナル 6:57 7:22 7:43 7:55

名鉄岐阜
JR岐阜

行先番号
行　先

山県市役所

山県BT
N80

G51
西鏡島

C80
山県BT

■JR岐阜➡岐北厚生病院前➡山県バスターミナル

こ
の
間
5
〜
20
分
間
隔
で
運
行

こ
の
間
5
〜
20
分
間
隔
で
運
行

こ
の
間
5
〜
20
分
間
隔
で
運
行

こ
の
間
5
〜
20
分
間
隔
で
運
行

山県市役所～下岩崎間は
バイパスを経由します。

N
JR岐阜

行先番号
行　 先

↑新快速：長良北町から名鉄岐阜までノンストップで運行 清流ライナー下岩崎線は快速運行のため、
一部バス停を通過します。

忠節下岩崎線は快速運行のため、一部バス停を通過します。

山県バスターミナル
高富
高富北町
岐北厚生病院前
三田洞
清流ライナー岩崎
名鉄岐阜
JR岐阜

JR岐阜
正木マーサ前
下岩崎
三田洞
岐北厚生病院前
高富北町
高富
山県バスターミナル

 8:30
 8:33
 8:36
 8:38
 8:43
 8:46
 9:12
 9:17

行先番号
行 先

21:30
21:33
21:34
21:36
21:37
21:38
22:05
22:07

22:48
22:49
23:18
23:19
23:20
23:22
23:22
23:26

21:30
21:33
21:34
21:36
21:37
21:38
22:05
22:07

22:38
22:39
23:08
23:09
23:10
23:12
23:12
23:16

22:18
22:19
22:48
22:49
22:50
22:52
22:52
22:56

21:58
22:00
22:29
22:30
22:31
22:33
22:33
22:37

21:39
21:41
22:10
22:11
22:12
22:14
22:14
22:18

21:19
21:21
21:50
21:51
21:52
21:54
21:54
21:58

20:59
21:01
21:30
21:31
21:32
21:34
21:34
21:38

7:56
7:58
8:29
8:30
8:31
8:33
8:33
8:37

20:50
20:53
20:54
20:56
20:57
20:58
21:25
21:27

20:25
20:28
20:29
20:31
20:32
20:33
21:01
21:03

20:00
20:03
20:04
20:06
20:07
20:08
20:36
20:38

19:40
19:43
19:44
19:46
19:47
19:48
20:16
20:18

19:20
19:23
19:24
19:26
19:27
19:28
19:56
19:58

 6:52
 6:55
 6:56
 6:58
 6:59
 7:00
 7:28
 7:30

6:38
6:41
6:42
6:44
6:45
6:46
7:14
7:16

 6:24
 6:27
 6:28
 6:30
 6:31
 6:32
 6:58
 7:00

22:33
22:34
23:03
23:04
23:05
23:07
23:07
23:11

7:42
7:44
8:20
8:21
8:22
8:24
8:24
8:28

22:17
22:18
22:47
22:48
22:49
22:51
22:51
22:55

 7:15
 7:29
 7:50
 7:53
 7:57
 7:59
 8:01
 8:05

21:10
21:13
21:14
21:16
21:17
21:18
21:45
21:47

20:50
20:53
20:54
20:56
20:57
20:58
21:25
21:27

7:24
7:26
7:57
7:58
7:59
8:01
8:01
8:05

岐阜高富線（・岐北線・岐阜板取線）・清流ライナー下岩崎線・忠節下岩崎線
平日（月曜日～金曜日）

令和7年4月１日改正

■山県バスターミナル➡岐北厚生病院前➡JR岐阜 ■山県バスターミナル➡【快速】➡JR岐阜

土曜日・日祝日用

■山県バスターミナル➡岐北厚生病院前➡JR岐阜

〔行先欄〕 山県BT：山県バスターミナル　山県高校：山県高校前
※8月13日～15日及び12月29日～1月3日は土日祝日ダイヤで運行します。

■JR岐阜➡岐北厚生病院前➡山県バスターミナル

■山県市役所➡JR岐阜 清流ライナー下岩崎線

■JR岐阜➡【快速】➡山県バスターミナル
忠節下岩崎線
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山県市公共交通 GUIDE BOOK

どの世代においても住みよい、便利で快適なまちを実現する地域公共交通体系の構築（山県市地域公共交通計画基本方針）
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ハーバス伊自良・大桑線・ハーバス岐大病院線・市街地巡回線（山県市役所～山県バスターミナル）
月曜日・水曜日・木曜日

令和7年4月１日改正

路線 伊･大 伊･大 伊･大 岐大
行先 山県BT 山県BT大桑雉洞 山県BT

山県市役所 7:05 8:25 8:50 9:23 ‥ ‥ 9:50 10:48 ‥ ‥ 11:15 11:19
イオンビッグ山県店 ↓ 8:29 8:54 9:25 ‥ ‥ 9:52 10:50 ‥ ‥ 11:17 11:23
岐北厚生病院 ↓ ↓ ↓ ↓ 9:36 9:37 ↓ ↓ 11:01 11:02 ↓ ↓
岐北厚生病院前 7:11 8:38 9:03 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
米野 ↓ ↓ ↓ 9:27 ↓ ↓ ↓ 10:52 ↓ ↓ ↓ 11:28
平和堂高富店 ↓ ↓ ↓ 9:31 9:45 ↓ 10:56 11:27 11:10 ↓ 11:31
山県バスターミナル 7:19 8:46 9:11 ‥ 10:06

10:02
‥ 9:56 ‥ 11:31 ‥ 11:21 11:37

路線 伊･大 岐大 伊･大
行先 大桑雉洞 山県BT 大桑雉洞

山県市役所 11:27 12:28 ‥ ‥ 12:55 13:09 13:53 ‥ ‥ 14:20 14:17 ‥
イオンビッグ山県店 11:31 12:30 ‥ ‥ 12:57 13:13 13:55 ‥ ‥ 14:22 14:21 ‥
岐北厚生病院 ↓ ↓ 12:41 12:42 ↓ ↓ ↓ 14:06 14:07 ↓ ↓ ‥
岐北厚生病院前 11:40 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:30 ‥
米野 ↓ 12:32 ↓ ↓ ↓ 13:18 13:57 ↓ ↓ ↓ ↓ ‥
平和堂高富店 11:44 12:36 13:07 12:50 ↓ 13:21 14:01 14:32 14:15 ↓ 14:34 ‥
山県バスターミナル 11:50 ‥ 13:11 ‥ 13:01 13:27 ‥ 14:36 ‥ 14:26 14:40 ‥

路線 岐大 伊･大 岐大 伊･大 岐大
行先 山県BT 大桑雉洞 山県BT 大桑雉洞 山県BT

山県市役所 15:14 16:12 17:24 18:17 18:54 ‥ ‥ ‥
イオンビッグ山県店 15:18 16:16 17:28 18:21 18:58 ‥ ‥ ‥
岐北厚生病院 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ‥ ‥ ‥
岐北厚生病院前 ↓ 16:25 ↓ 18:30 ↓ ‥ ‥ ‥
米野 15:23 ↓ 17:33 ↓ 19:03 ‥ ‥ ‥
平和堂高富店 15:26 16:29 17:36 18:34 19:06 ‥ ‥ ‥
山県バスターミナル 15:32 16:35 17:42 18:40 19:12 ‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥ ‥ ‥

東ルート 東ルート
山県BT 東野台 山県BT 東野台

東ルート 東ルート

東ルート
山県BT

東ルート
東野台

東ルート 東ルート
山県BT 東野台

路線 岐大 伊･大 伊･大 岐大 伊･大 岐大
行先 岐大病院 伊自良湖 市役所 岐大病院 伊自良湖 岐大病院

山県バスターミナル 6:45 7:30 7:49 8:25 9:10 ‥ 9:19 ‥ 9:51 10:05 10:35 ‥
平和堂高富店 ↓ ↓ ↓ ↓ 9:13 9:45 ↓ 9:31 9:55 ↓ 10:38 11:10
米野 6:51 ↓ ↓ 8:31 ↓ 9:48 ↓ ↓ ↓ 10:11 ↓ 11:13
岐北厚生病院 ↓ ↓ ↓ ↓ 9:37 ↓ ↓ 9:36 ↓ ↓ 11:02 ↓
岐北厚生病院前 ↓ 7:38 7:57 ↓ ‥ ↓ ↓ ‥ 10:01 ↓ ‥ ↓
イオンビッグ山県店 ↓ ↓ 8:07 ↓ ‥ ↓ ↓ ‥ ↓ ↓ ‥ ↓
山県市役所 6:53 7:44 8:11 8:33 ‥ 9:50 9:23 ‥ 10:07 10:13 ‥ 11:15
イオンビッグ山県店 ‥ ‥ ‥ 8:37 ‥ 9:52 9:25 ‥ 10:11 10:17 ‥ 11:17

路線 岐大 伊･大
行先 岐大病院 伊自良湖

山県バスターミナル 10:44 ‥ 12:15 ‥ 11:55 12:24 ‥ 12:34 13:40 ‥ 13:49 ‥
平和堂高富店 ↓ 10:56 12:18 12:50 11:59 ↓ 12:36 12:38 13:43 14:15 ↓ 14:01
米野 ↓ ↓ ↓ 12:53 12:03 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:18 ↓ ↓
岐北厚生病院 ↓ 11:01 12:42 ↓ ↓ ↓ 12:41 ↓ 14:07 ↓ ↓ 14:06
岐北厚生病院前 ↓ ‥ ‥ ↓ ↓ ↓ ‥ 12:44 ‥ ↓ ↓ ‥
山県市役所 10:48 ‥ ‥ 12:55 12:05 12:28 ‥ 12:50 ‥ 14:20 13:53 ‥
イオンビッグ山県店 10:50 ‥ ‥ 12:57 12:09 12:30 ‥ 12:54 ‥ 14:22 13:55 ‥

路線 岐大 伊･大 岐大 伊･大 伊･大
行先 岐大病院 伊自良湖 岐大病院 伊自良湖 伊自良湖

山県バスターミナル 13:55 14:37 16:00 16:44 18:22 ‥ ‥
平和堂高富店 13:59 14:41 16:04 16:48 18:26 ‥ ‥
米野 14:03 ↓ 16:08 ↓ ↓ ‥ ‥
岐北厚生病院 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ‥ ‥
岐北厚生病院前 ↓ 14:47 ↓ 16:54 18:32 ‥ ‥
山県市役所 14:05 14:53 16:10 17:00 18:38 ‥ ‥
イオンビッグ山県店 14:09 14:57 16:14 17:04 18:42

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥ ‥ ‥

東野台

山県BT
東ルート 東ルート

東ルート
東野台

東ルート
山県BT

東ルート

東野台 山県BT
東ルート 東ルート

山県BT
東ルート
東野台

■山県市役所➡イオンビッグ山県店➡岐北厚生病院前➡平和堂高富店➡山県バスターミナル

■山県バスターミナル➡平和堂高富店➡岐北厚生病院前➡山県市役所➡イオンビッグ山県店

〔路線欄〕 伊･大：ハーバス伊自良・大桑線　岐大：ハーバス岐大病院線　東ルート：市街地巡回線(東ルート)
〔行先欄〕 山県BT：山県バスターミナル　市役所：山県市役所　伊自良湖：伊自良湖口　岐大病院：岐阜大学病院
※ハーバス伊自良・大桑線は、日祝日及び12月31日～1月3日は運休します。
※ハーバス岐大病院線は、土日祝日及び12月31日～1月3日は運休します。
※市街地巡回線(東ルート)は、月曜日、水曜日、木曜日(8月13日～15日及び12月29日～1月3日を除く)が祝日にあたる場合も運行します。
※市街地巡回線(東ルート)は、火曜日、金曜日、土曜日、日曜日、8月13日～15日及び12月29日～1月3日は運休します。
※主要バス停のみ掲載しています。
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ハーバス伊自良・大桑線・ハーバス岐大病院線・市街地巡回線（山県市役所～山県バスターミナル）令和7年4月１日改正

岐大 伊･大 伊･大 岐大 伊･大 岐大

岐大 伊･大 岐大

伊･大 岐大 伊･大 伊･大

西ルート 西ルート 西ルート

西ルート 西ルート 西ルート 西ルート西ルート

伊･大 伊･大 伊･大 西ルート 西ルート

岐大 伊･大 西ルート 岐大 西ルート

伊･大 岐大 西ルート 伊･大 岐大 伊･大 岐大

西ルート 西ルート 西ルート 西ルート

西ルート 西ルート 西ルート西ルート

■山県市役所➡イオンビッグ山県店➡岐北厚生病院前➡平和堂高富店➡山県バスターミナル

■山県バスターミナル➡平和堂高富店➡岐北厚生病院前➡山県市役所➡イオンビッグ山県店

〔路線欄〕伊･大：ハーバス伊自良・大桑線　岐大：ハーバス岐大病院線　西ルート：市街地巡回線(西ルート)
〔行先欄〕 山県BT：山県バスターミナル　市役所：山県市役所　伊自良湖：伊自良湖口　岐大病院：岐阜大学病院　平和堂：平和堂高富店
※ハーバス伊自良・大桑線は、日祝日及び12月31日～1月3日は運休します。
※ハーバス岐大病院線は、土日祝日及び12月31日～1月3日は運休します。
※市街地巡回線(西ルート)は、火曜日及び金曜日（8月13日～15日及び12月29日～1月3日を除く）が祝日にあたる場合も運行します。
※市街地巡回線(西ルート)は、月曜日、水曜日、木曜日、土曜日、日曜日、8月13日～15日及び12月29日～1月3日は運休します。
※主要バス停のみ掲載しています。

火曜日・金曜日

路線
行先 岐大病院 伊自良湖 市役所 岐大病院 伊自良湖 岐大病院

山県バスターミナル 6:45 7:30 7:49 8:25 9:10 ‥ ‥ ‥ 9:51 10:05 10:35 ‥ ‥
平和堂高富店 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:33 9:10 ‥ 9:55 ↓ ↓ 10:58 ‥
米野 6:51 ↓ ↓ 8:31 ↓ ↓ 9:12 ‥ ↓ 10:11 ↓ ↓ ‥
岐北厚生病院 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:39 ↓ 9:36 ↓ ↓ ↓ 11:04 ‥
岐北厚生病院前 ↓ 7:38 7:57 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:01 ↓ ↓ ↓ ‥
イオンビッグ山県店 ↓ ↓ 8:07 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ‥
山県市役所 6:53 7:44 8:11 8:33 9:24 9:58 9:15 9:49 10:07 10:13 10:49 11:23 ‥
イオンビッグ山県店 ‥ ‥ ‥ 8:37 9:26 10:01 9:18 9:51 10:11 10:17 10:51 11:26 ‥

路線
行先 岐大病院 伊自良湖 岐大病院

山県バスターミナル ‥ ‥ 11:55 12:15 ‥ ‥ ‥ 12:34 13:40 ‥ ‥ ‥ 13:55
平和堂高富店 10:35 ‥ 11:59 ↓ 12:38 12:15 ‥ 12:38 ↓ 14:03 13:40 ‥ 13:59
米野 10:37 ‥ 12:03 ↓ ↓ 12:17 ‥ ↓ ↓ ↓ 13:42 ‥ 14:03
岐北厚生病院 ↓ 11:01 ↓ ↓ 12:44 ↓ 12:41 ↓ ↓ 14:09 ↓ 14:06 ↓
岐北厚生病院前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:44 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
山県市役所 10:40 11:14 12:05 12:29 13:03 12:20 12:54 12:50 13:54 14:28 13:45 14:19 14:05
イオンビッグ山県店 10:43 11:16 12:09 12:31 13:06 12:23 12:56 12:54 13:56 14:31 13:48 14:21 14:09

路線
行先 伊自良湖 岐大病院 伊自良湖 伊自良湖

山県バスターミナル 14:37 16:00 16:44 18:22 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
平和堂高富店 14:41 16:04 16:48 18:26 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
米野 ↓ 16:08 ↓ ↓ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
岐北厚生病院 ↓ ↓ ↓ ↓ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
岐北厚生病院前 14:47 ↓ 16:54 18:32 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
山県市役所 14:53 16:10 17:00 18:38 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
イオンビッグ山県店 14:57 16:14 17:04 18:42 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

‥ ‥ ‥ ‥
‥ ‥ ‥ ‥
‥ ‥ ‥ ‥
‥ ‥ ‥ ‥
‥ ‥ ‥ ‥
‥ ‥ ‥ ‥
‥ ‥ ‥ ‥

山県BT

平和堂 山県BT 平和堂

平和堂 山県BT山県BT 平和堂

路線
行先 山県BT 山県BT大桑雉洞 平和堂 平和堂

山県市役所 7:05 8:25 8:50 9:24 ‥ ‥ 9:49 9:58 10:49 ‥ ‥ 11:14 11:23
イオンビッグ山県店 ↓ 8:29 8:54 9:26 ‥ ‥ 9:51 10:01 10:51 ‥ ‥ 11:16 11:26
岐北厚生病院 ↓ ↓ ↓ ↓ 9:39 9:36 ↓ ↓ ↓ 11:04 11:01 ↓ ↓
岐北厚生病院前 7:11 8:38 9:03 ↓ ‥ ↓ ↓ ↓ ↓ ‥ ↓ ↓ ↓
米野 ↓ ↓ ↓ 9:29 ‥ ↓ ↓ 10:04 10:54 ‥ ↓ ↓ 11:29
平和堂高富店 ↓ ↓ ↓ 9:33 ‥ 9:44 ↓ 10:10 10:58 ‥ 11:09 ↓ 11:35
山県バスターミナル 7:19 8:46 9:11 ‥ ‥ ‥ 10:10 ‥ ‥ ‥ ‥ 11:35 ‥

路線
行先 山県BT 大桑雉洞 平和堂 山県BT 平和堂

山県市役所 11:19 11:27 12:29 ‥ ‥ 12:54 13:03 13:09 13:54 ‥ ‥ 14:19 14:28
イオンビッグ山県店 11:23 11:31 12:31 ‥ ‥ 12:56 13:06 13:13 13:56 ‥ ‥ 14:21 14:31
岐北厚生病院 ↓ ↓ ↓ 12:44 12:41 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:09 14:06 ↓ ↓
岐北厚生病院前 ↓ 11:40 ↓ ‥ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ‥ ↓ ↓ ↓
米野 11:28 ↓ 12:34 ‥ ↓ ↓ 13:09 13:18 13:59 ‥ ↓ ↓ 14:34
平和堂高富店 11:31 11:44 12:38 ‥ 12:49 ↓ 13:15 13:21 14:03 ‥ 14:14 ↓ 14:40
山県バスターミナル 11:37 11:50 ‥ ‥ 13:15 ‥ 13:27 ‥ ‥ ‥ 14:40 ‥

路線
行先 大桑雉洞 山県BT 平和堂 大桑雉洞 山県BT 大桑雉洞 山県BT

山県市役所 14:17 15:14 15:21 16:12 17:24 18:17 18:54 ‥ ‥
イオンビッグ山県店 14:21 15:18 15:23 16:16 17:28 18:21 18:58 ‥ ‥
岐北厚生病院 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ‥ ‥
岐北厚生病院前 14:30 ↓ ↓ 16:25 ↓ 18:30 ↓ ‥ ‥
米野 ↓ 15:23 15:26 ↓ 17:33 ↓ 19:03 ‥ ‥
平和堂高富店 14:34 15:26 15:29 16:29 17:36 18:34 19:06 ‥ ‥
山県バスターミナル 14:40 15:32 ‥ 16:35 17:42 18:40 19:12 ‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥

‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥ ‥

山県BT

平和堂 山県BT 山県BT

平和堂 山県BT 平和堂

平和堂
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山県市公共交通 GUIDE BOOK

どの世代においても住みよい、便利で快適なまちを実現する地域公共交通体系の構築（山県市地域公共交通計画基本方針）
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土曜日
令和5年4月１日改正ハーバス伊自良・大桑線・ハーバス岐大病院線（山県市役所～山県バスターミナル）

路線 伊･大 伊･大 伊･大 伊･大 伊･大 伊･大 伊･大
行先 大桑雉洞 大桑雉洞 大桑雉洞 大桑雉洞

山県市役所 8:40   9:55   11:02   13:47   16:06   17:02   18:52   
イオンビッグ山県店 8:44   9:59   11:06   13:51   16:10   17:06   18:56   
岐北厚生病院前 8:53   10:08   11:15   14:00   16:19   17:15   19:05   
平和堂高富店 ↓ 10:12   11:19   14:04   16:23   17:19   19:09   
山県バスターミナル 9:01   10:18   11:25   14:10   16:29   17:25   19:15   

路線 伊･大 伊･大 伊･大 伊･大 伊･大 伊･大
行先 伊自良湖 伊自良湖 市役所 伊自良湖 伊自良湖 伊自良湖

山県バスターミナル 7:15   9:26   11:24   12:34   15:24   17:24   ‥
平和堂高富店 ↓ 9:30   11:28   12:38   15:28   17:28   ‥
岐北厚生病院前 7:23   9:36   11:34   12:44   15:34   17:34   ‥
イオンビッグ山県店 ↓ ↓ 11:44   ↓ ↓ ↓ ‥
山県市役所 7:29   9:42   11:48   12:50   15:40   17:40   ‥
イオンビッグ山県店 ‥ 9:46   ‥ 12:54   15:44   17:44   ‥

山県BT山県BT山県BT

〔路線欄〕 伊･大：ハーバス伊自良・大桑線　岐大：ハーバス岐大病院線
〔行先欄〕 山県BT：山県バスターミナル　市役所：山県市役所　伊自良湖：伊自良湖口　岐大病院：岐阜大学病院
※ハーバス伊自良・大桑線は、日祝日及び12月31日～1月3日は運休します。
※ハーバス岐大病院線は、土日祝日及び12月31日～1月3日は運休します。

■山県市役所➡イオンビッグ山県店➡岐北厚生病院前➡平和堂高富店➡山県バスターミナル

■山県バスターミナル➡平和堂高富店➡岐北厚生病院前➡山県市役所➡イオンビッグ山県店
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駐
車
場

バス利用者
駐車場

バス利用者
駐車場

至 岐阜

至 美山

山県
ばすけっと
(JAぎふ運営)

岐阜バス
高富営業所

トイレ

待合所

2番のりば

3番のりば

1番のりば

東海環状自動車道至 山県IC 至 関広見IC

256

バス利用者駐車場・駐輪場

バスターミナル前

山県バスターミナルのご案内

岐阜バス及び山県市自主運行バスの一部（岐北線、
岐阜板取線、ハーバス伊自良･大桑線、ハーバス岐
大病院線）では、ICカード「ayuca（アユカ）」がご利
用いただけます。

令和6年3月2日より、岐阜バス及び山県市自主運行バスの一部(岐北線、岐阜板取線、ハーバス伊自良･大桑線、ハーバス岐大病院
線)では、ICカード「manaca(マナカ)」がご利用できるようになりました。

■カード販売額
　カード販売額　1枚3,000円
　このうち、運賃としてご利用いただけるのは2,500円で、500円は預かり金
　（デポジット）です。
　カードが不要になり返却していただいたときには、預かり金をお返しします。

■カードへのチャージ（入金）
　カードの残額が少なくなったら、チャージ（入金）
　することで、繰り返し使えます。右記入金箇所で
　お尋ねください。

【販売・入金箇所】
岐阜バス高富営業所、バス
車内、岐阜バスターミナル、
JR岐阜案内所など

アユカの特典

●2つのバスを乗り継ぐと運賃が割引になります！
　・アユカを利用して45分以内に2つのバスを乗り継ぐと、乗り継い

だバスの運賃から40円を割引します。（障がい者カード（大人）・
こどもカードは20円、障がい者カード（小児）は10円を割引）

　・停留所を移動しての乗り継ぎも対象となります。
　・複数人支払、深夜バスの利用は乗継割引を適用しません。

タッチするだけで運賃が精算できます！

バスに乗るとき
バス入口の読み取り
装置にタッチ

バスを降りるとき
運賃箱の読み取り
装置にタッチ

ayuca（アユカ）のご案内

manaca（マナカ）のご案内

※東海環状自動車道の高架下を活用し、無料駐車場・駐輪場を設置しました。バスを利用される場合は、ぜひご利用ください。
※バス利用者駐車場、待合所・トイレは、バスの始発・最終に合わせて、午前5時から翌日の午前0時30分まで利用できます。

1番のりば

岐阜高富線
清流ライナー下岩崎線
岐北線
岐阜板取線
ハーバス伊自良・大桑線
ハーバス岐大病院線

2番のりば

● 市街地巡回線
○ 神崎山県BT線
○ 美山地域デマンド型交通

3番のりば

■ 降車専用

※「manaca(マナカ)」と相互利用可能な全国交通系ICカード（TOICA、Suicaなど）もご利用いただけます。

・「manaca(マナカ)」を利用して90分以内に岐阜バス及びハーバスの2つのバスを乗り継ぐと、乗り継いだバスの運賃から40円を割引します。
（障がい者(大人)・小児は20円、障がい者(小児)は10円を割引）
・バス車内やコンビニ等で「manaca(マナカ)」を含む全国交通系ICカードへのチャージ(入金)ができます。
※岐阜バス営業所窓口では、チャージ(入金)ができません。
※岐阜バス営業所窓口、バス車内では、「manaca(マナカ)」の販売はしていません。
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どの世代においても住みよい、便利で快適なまちを実現する地域公共交通体系の構築（山県市地域公共交通計画基本方針）

美
山
地
域
デ
マ
ン
ド
型
交
通

岐
阜
板
取
線（
樫
瀬
〜
出
戸
）
関
シ
テ
ィ
バ
ス
関
板
取
線

ハ
ー
バ
ス
岐
大
病
院
線

山
県
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル
〜

山
県
市
役
所

山
県
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル
の
ご
案
内・

ayuca

・manaca

の
ご
案
内

岐
北
線・岐
阜
板
取
線（
岩
佐
口
〜
塩
後
）・

神
崎
山
県
B
T
線

神
崎
山
県
Ｂ
Ｔ
線

岐
阜
高
富
線・忠
節
下
岩
崎
線・

清
流
ラ
イ
ナ
ー
下
岩
崎
線



運 賃

岐北厚生
病院前

美山
中学校前

山県高校前

谷合

100円 100円

200円

山県バス
ターミナル

伊自良湖口 旧伊自良支所 大桑雉洞山県バスターミナル

100円 100円
200円

ハーバス伊自良・大桑線 免 岐北線 免

岐北厚生病院前 樫瀬 出戸 ほらどキウイプラザ

100円 100円

200円山県バスターミナル

岐阜板取線 免

山県バスターミナル 七日市 岐阜大学病院

100円
200円

300円

東光寺口

ハーバス岐大病院線 免

免

の路線は、障がい者（障がい者の介助者1名）・小学生・高齢者の運賃が無料になります。
※各種障害者手帳又は後期高齢者医療被保険証の提示が必要です。詳しくは市ホームページ又は車内案内をご覧ください。

の路線は、運転免許証自主返納者の運賃が半額になります。（現金払いの方のみ）
※警察署などで交付される「運転経歴証明書」の提示が必要です。

1つの運賃ゾーン内を利用の場合：100円
2つの運賃ゾーンにまたがる場合：200円
3つの運賃ゾーンにまたがる場合：300円

自主運行バスのうち、次の路線で「ゾーン制運賃」を採用しています。
●ハーバス伊自良・大桑線
●市街地巡回線
●岐北線
●岐阜板取線

：運賃ゾーン

：ゾーン境界バス停

市街地巡回線 免

東ルート

西ルート

山県バスターミナル 東野台

100円

山県バスターミナル 平和堂高富店

100円

美山地域デマンド型交通 免

200円
300円

山県バスターミナル 平和堂高富店 岐北厚生病院塩後・米野

降車専用
バス停

降車専用
バス停

利用可能範囲：自主運行バス全線（上記区間）
※岐北線・岐阜板取線の市外区間（岐北厚生病院前以南）・岐阜高富線・岐阜女子
　大線・高美線・関シティバス関板取線では利用できません。
※学生用回数券は、学校教育法第1条に定める中学校や高等学校、高等専門学校
 （1学年～3学年まで）に通う学生が利用できます。購入時に学生証等の提出
   が必要です。

発売箇所：岐阜バス高富営業所  バス車内(ハーバス・岐北線・
　　　　　岐阜板取線)  山県市役所会計課
（注）回数券とアユカを併用して運賃を支払うことはできません。

 一　般 1,000円（100円×11枚つづり）
 学生用　 500円（100円×11枚つづり）

山県市回数券

神崎山県ＢＴ線 免

伊住戸（上）山県バスターミナル 神崎

円原

200円

谷合

100円

塩後谷合

100円

神崎系統

塩後系統
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タクシーは、お子様からお年寄りまで安心して
ドア・トゥ・ドアで（玄関から玄関まで）ご利用いただける、
一番身近な公共交通機関です。 ■タクシー料金の目安（中型タクシー料金）

山県市役所付近～JR・名鉄岐阜駅・・・・・・・・・・・約12km 約5,000円前後
岐北厚生病院付近～伊自良支所付近・・・・・・・・・約  8km 約3,500円前後
岐北厚生病院付近～美山支所付近・・・・・・・・・・・約15km 約6,200円前後
岐北厚生病院付近～西武芸出張所付近・・・・・・・約  6km 約2,700円前後
伊自良支所付近～岐阜大学医学部附属病院・・・約  8km 約3,500円前後

■迎車回送料金
お客様の要請により乗車地点までタクシーを回送する場合
1回 100円の料金がかかります。

※料金は交通事情・時間帯等により異なります。あくまでも目安としてご参照ください。
　各種割引制度もあります。詳しくはタクシー会社にお問い合わせください。

岐阜県タクシー協会

高富タクシー有限会社 TEL 0581-22-2321
山県市内タクシー事業者

岐阜県個人タクシー協同組合 TEL 058-246-6814
岐阜市個人タクシー協同組合 TEL 058-297-3905

TEL 058-279-3728
http://www.gifu-taxi.jp/

移動には「安全・安心・快適」な
　　　　タクシーもご利用ください！

岐阜バスNavi パソコン・携帯電話・スマートフォンでバスの時刻や運賃などの検索ができます。

パソコン
http://navi.gifubus.co.jp/
携帯電話・スマートフォン
http://navi.gifubus.co.jp/mobile/

「バスロケーションシステム」は、バスの現在地を
リアルタイムで提供するサービスです。

時刻表

○○○

バス停に掲出されているQRコードを
携帯電話、スマートフォン等で
読み取ってアクセス

目的の路線の時刻表や、
現在走行中のバスの運行状況が
表示されます！

ハーバスの時刻・運賃も
検索できるようになりました！

岐阜バス

令和7年10月１日改正

タクシーのご案内

バスロケーションシステムのご案内 岐阜バスNaviのご案内

ＴＡＸＩ

※市街地巡回線、神崎山県BT線では、ご利用いただけません。

大人運賃（円）

岐北厚生病院前
高富小学校前
高富北町

山県警察署前
高富

富岡小学校前
山県バスターミナル
松塚～美山中学校前
樫瀬～山県高校前
富永教会堂前～谷合
船越口～出戸

560
560
580
620
620
620
620

660

760

JR岐阜・
名鉄岐阜・柳ヶ瀬

岐北線・岐阜板取線
JR岐阜
名鉄岐阜
柳ヶ瀬

560
560
560

560
560
560
200

580
580
580
200
200

620
620
620
200
200
200

620
620
620
200
200
200
200

620
620
620
200
200
200
200
200

620
620
620
200
200
200
200
200
200

岐北厚生病院前
高富小学校前

富岡小学校前
山県バスターミナル

大人運賃（円）

620
620
620
200
200
200
－
－
－
－

660
660
660
230
230
200
－
－
－
－
200高富扇橋

山県市役所

山県警察署前
高富

高富北町

岐阜高富線

大人運賃（円）

JR岐阜
名鉄岐阜
柳ヶ瀬

560
560
560

620
620
620
200

620
620
620
200
200

岐北厚生病院前
螢ヶ丘 

森

岐阜女子大線・高美線

免

免

免

・小児（小学生）、障がい者の方は、普通運賃の半額になります。（10円未満の端数は切り上げます）
　※障がい者の方は、降車時、運転手に障害者手帳を提示のうえ、運賃をお支払いください。
　※障がい者の介護者1名も割引対象となります。
・保護者（大人または小児）1人につき、幼児（1歳以上小学校入学前）1人まで無料です。
・ICカード乗車券（ayuca・manaca）を利用して45分以内(manacaは90分以内)に2つのバスを
　乗り継ぐと、乗り継いだバスの運賃から40円を割引します。（障がい者(大人)・小児は20円割引、
　障がい者（小児）は10円を割引）
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伊
自
良
川

伊自良長滝
いじら

矢洞

掛
神宮橋

平
井
公
民
館

平
井
坂
ト
ン
ネ
ル

伊自良湖口

伊自良湖

岩
神

神
有

見
池

広
瀬

馬
場

岡
奥
峠

草
木

市
井

八
月
堂
前

下
塩
後

塩
後

八
月
口 山

戸
山
戸
口

百
々
瀬

加
羅い
わ
桜
小
学
校
前

谷合西野

瀬見

片狩キャンプ場前

美山コテージ村

片狩

下日原
上日原

美舟養魚場前

神崎口

ミヤマリトルバレー

円原〈火曜日・木曜日〉

伊往戸（下）〈月曜日・金曜日〉

伊往戸（上）〈月曜日・金曜日〉

北山交流センター
禰宜屋橋

神崎

登利

谷
合 水
棚

み
や
ま
ジ
ョ
イ
フ
ル 

倶
楽
部
前笹

賀

笹
賀
橋

柏原

出戸

船越

船越口

徳
永
口

徳
永
公
民
館
前

北
武
芸
公
民
館

至 関市（洞戸・板取）

富永

水品

網掛

佐野東口

佐野
佐野西口

樫瀬美山中学校前

富永教会堂前

美山南郵便局前 中
洞

岩佐口

山
県
高
校
前

出
口

武儀川

椎倉

御鋒

至 

関
市
役
所

至 岐阜女子大・美濃市

高富北町

螢ヶ丘
森

岐北厚生
病院前

高富

富岡小学校前

山県バスターミナル

松塚
十王

焼橋

桜尾小学校

伊佐美

伊佐美不動

高富小学校前

梅
原
ス
ポ
ー
ツ

ラ
ン
ド

梅
原
小
学
校

持
成

山
県
市
役
所

イ
オ
ン
ビ
ッ
グ
山
県
店

高
富
扇
橋

米
野宮
前

八
京

や
き
ょ
う二

ツ
橋

梅
原
口

鳥
羽
川

佐
賀
本
町
３
丁
目

佐
賀
西

高木
高
富
ト
ン
ネ
ル

松尾

文化の里

上藤倉

藤倉

伊自良大森

東光寺口
ハリヨ公園

七日市

岩利

JAぎふふれあいプラザ方県

安食口

岐阜大学病院

伊自良四ツ辻

大
桑
公
民
館
前

大
桑
小
学
校

高
札

こ
う
さ
つ

大桑市場
中市場
六反

椿野
栢野

坪井

幸報苑
  （一部の便のみ停車）

中市洞

上六反

西市場

大桑市洞
おおが

斧
田

上
斧
田

下
雉
洞

雉
洞

折り返し

四
国
山
香
り
の
森
公
園
口

お
お
が

大
桑
雉
洞

至 ＪＲ岐阜

上願坂口

上願
じょうがん

令和7年4月1日 改正

旧伊自良支所

山県グリーンポート
山県グリーンビレッジ

いじら

朝夕の一部の便は
停車しません（ （

山県警察署前
平和堂高富店（ハーバスの一部の便のみ停車）

岩佐
岩佐下町バス路線

ハーバス伊自良・大桑線
ハーバス岐大病院線
市街地巡回線
美山地域デマンド型交通
神崎山県ＢＴ線
岐北線
岐阜板取線
岐阜バス 岐阜高富線
岐阜バス 岐阜女子大線・高美線
関シティバス 関板取線
片方向のみ運行
主な起点・終点バス停
バス停
無料駐車場
自転車駐輪場

418

418

ハーバス伊自良・大桑線
（平日・土曜日）

神崎山県ＢＴ線（平日）

256

256

岐阜板取線

関シティバス関板取線

山県バスターミナルに無料駐車
場があります。

山県バスターミナル、岐北厚生
病院前、高富小学校前、山県市
役所、伊自良支所、ハリヨ公園、
徳永口、谷合、出戸バス停付近
に自転車駐輪場があります。

山県市内路線図

岩佐小原

山  県  市

岐北線
（平日朝夕・土日祝日）

ハーバス岐大病院線
（平日）

岐阜バス
岐阜女子大線・高美線

市街地巡回線 東ルート
（月曜日・水曜日・木曜日）

市街地巡回線 西ルート
（火曜日・金曜日）

岐阜バス
岐阜高富線

美山地域デマンド型交通（平日昼間）
※美山地域⇔山県バスターミナルを運行
※利用には事前の予約が必要
※平和堂高富店、岐北厚生病院での降車のみ可能

※美山地域⇔山県バスターミナルを運行
※利用には事前の予約が必要
※平和堂高富店、岐北厚生病院での降車のみ可能

神崎山県BT線神崎系統
（土日祝日）

神崎山県BT線塩後系統
（平日朝夕・土日祝日）

岐阜バスNavi
パソコン・携帯電話・スマートフォンで
バスの時刻や運賃などの検索ができます。

パソコン
http://navi.gifubus.co.jp/
携帯電話・スマートフォン
http://navi.gifubus.co.jp/mobile/

発行：山県市公共交通会議（事務局：山県市企画財政課） TEL：0581-22-6825

平日 7：30～19：30　土日祝 7：30～18：00■ 岐阜バス定期案内所 TEL：058-266-8822
■ 高富タクシー TEL：0581-22-2321■ デマンドバス予約センター TEL：0581-23-1511

岐阜バス高富営業所　TEL：0581-22-5010（下記以外の路線）
美濃営業所　TEL：0575-33-2151（高美線）
関営業所　　TEL：0575-22-2255（関シティバス関板取線）
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